ROULEMENTS À ROULEAUX SPHÉRIQUES ÉTANCHES À
LONGUE DURÉE DE VIE POUR POULIES DE CONVOYEUR
DANS LE SECTEUR MINIER
S'ABONNER À LA NEWSLETTER NSKS'ABONNER À LA NEWSLETTER NSK
Série de roulements développés pour les machines d’exploitation minière
2
Roulements à rouleaux sphériques avec joint d’étanchéité amovible (SSRB)

compensation du défaut d’alignement du roulement.
	› �Le joint en caoutchouc butadiéne-acrylonitrile hydrogéné supporte une température de
fonctionnement allant jusqu’à 100 °C.
	› �La lèvre du joint est en contact avec la bague intérieure du roulement et son installation est
aisée grâce au support de joint amovible à fixation par boulon sur la bague extérieure.
	› �NSK fournit les roulements SSRB non garnis de graisse, ce qui permet aux utilisateurs finaux de
sélectionner leur propre graisse.
2. Matériau de roulement spécial et traitement thermique
	› �NSK utilise un acier de dureté supérieure pour la bague extérieure et la bague intérieure, afin d’allonger la durée de vie et
d’empêcher l’usure du chemin de roulement dans des conditions de lubrification médiocres.
	› La longue durée de vie propre à l’acier Tough Steel utilisé pour le roulement se traduit par une capacité de charge Cr élevée.
NSK Numéro de référence SSRB Cr (kN) Cor (kN) d (mm) D (mm) B (mm) Vitesse limite
(tr/min)
NSK (Numéro de
référence standard)
HTF120SLE226AGDD2KE4C3 480 525 120 215 58 1050 (22224EAKE4C3)
HTF130SLE226AGDD2KE4C3 565 635 130 230 64 970 (22226EAKE4C3)
HTF140SLE226AGDD2KE4C3 680 765 140 250 68 890 (22228CAMKE4C3)
HTF150SLE226AGDD2KE4C3 780 895 150 270 73 820 (22230CAMKE4C3)
HTF160SLE226AGDD2KE4C3 900 1050 160 290 80 780 (22232CAMKE4C3)
HTF170SLE316AGDD2KE4C3 915 1230 170 280 88 770 (23134CAMKE4C3)
HTF180SLE316AGDD2KE4C3 1060 1400 180 300 96 720 (23136CAMKE4C3)
HTF190SLE316AGDD2KE4C3 1190 1540 190 320 104 670 (23138CAMKE4C3)
HTF200SLE316AGDD2KE4C3 1360 1790 200 340 112 630 (23140CAMKE4C3)
HTF220SLE316AGDD2KE4C3 1570 2140 220 370 120 580 (23144CAMKE4C3)
HTF240SLE316AGDD2KE4C3 1830 2470 240 400 128 540 (23148CAMKE4C3)
HTF260SLE316AGDD2KE4C3 2210 2980 260 440 144 490 (23152CAMKE4C3)
HTF280SLE316AGDD2KE4C3 2330 3300 280 460 146 460 (23156CAMKE4C3)
HTF300SLE316AGDD2KE4C3 2770 4000 300 500 160 430 (23160CAMKE4C3)
HTF320SLE316AGDD2KE4C3 3400 4850 320 540 176 400 (23164CAMKE4C3)
HTF340SLE316AGDD2KE4C3 3850 5450 340 580 190 370 (23168CAMKE4C3)
HTF360SLE316AGDD2KE4C3 3900 5600 360 600 192 360 (23172CAMKE4C3)
HTF380SLE316AGDD2KE4C3 4000 5850 380 620 194 350 (23176CAMKE4C3)
HTF400SLE316AGDD2KE4C3 4200 6300 400 650 200 330 (23180CAMKE4C3)
HTF420SLE316AGDD2KE4C3 5250 7700 420 700 224 310 (23184CAMKE4C3)
HTF440SLE316AGDD2KE4C3 5450 8200 440 720 226 300 (23188CAMKE4C3)
STF460SLE316AGDD2KE4C3 6050 9150 460 760 240 280 (23192CAMKE4C3)
STF480SLE316AGDD2KE4C3 6550 10100 480 790 248 270 (23196CAMKE4C3)
Le plus grand soin a été apporté à l’exactitude des informations contenues dans cette publication, mais
    aucune responsabilité ne saurait être acceptée pour toute erreur ou omission. © Copyright NSK 2020.